入間台だより ５月号回覧
平成３０年５月１日
発行 入間台自治会事務局
発行責任者 椛島 隆富

第４４回入間台自治会定期総会無事終了！
４月１５日（日）、委任状３２７、出席者６４名により総
会成立要件を満足し総会の開会を宣言。各議案が異議なく

承認され、無事終了しました。

＜２９年度活動報告：各部局報告＞
1. 事務局
① 夏祭り、秋祭りの実行委員会立ち上げ、回覧物仕分
け、事務局だより等の発行等。

② 平成30年度東金子地区第１９区（入間台団地）案

内図の更新（５月配布予定）。
2. 環境衛生部
① 毎月の廃品回収作業による２９年度廃品回収収益は、
67２，４80円。

② 春・夏の清掃デー、１２月・3月の空き缶拾い等の

実施による環境整備。
3. 文化福祉部
① 長寿祝賀会を開催し、対象者３８６名中１０３名が
参加。

② 秋祭りでは、油絵、写真、ちぎり絵、絵手紙、パッ

チワーク、キッズ書道など、多くの作品を出展。
4. 防犯交通部
① ３年に一度の東金子地区合同防災訓練を実施（全参
加者５９６名の内入間台は７５名）。

② 平成１８年から開始した入間台防犯パトロールが

「地域安全厚労団体」として埼玉県防犯協会連合会
会長・埼玉県警本部長の連名で表彰。

5. 体協部
① グランドゴルフ（男子２３チーム中５位、女子２４
チーム中８位）。

② 主婦玉入れ大会。
③ 東金子地区体育祭（前回、前々回は雨天中止で3年
ぶりの開催、第２支部は総合３位）。

④ ミニ駅伝大会。

＜29年度決算報告＞
一般会計収入総額は、ほぼ予算通り。

一般会計支出総額は、年度内の収入総額より２３.３万円
少なくてすみ、翌年度への繰越金は、２１６万円となる。
特別会計はほぼ予算通りで、集会所修理・改築積立金の現
在高は、１０,０５９４８８円となる。

＜30年度一般会計・特別会計＞
一般会計収入総額は、７５９万円で前年度決算総額に対し、

１１万円増を見込む。
繰越金を除く30年度支出総額は、５７４万円で、夏祭
り・秋祭り・長寿祝賀会・体育祭等のイベント費用、なら
びに慶弔費・AEDリース料等の増額で前年度決算額より
約４０万円の増額を見込む。

＜30年度自治会役員＞
平成30年度の自治会役員が以下の通り決まりました。

役員名 氏名 班 街区 電話

会長 椛島 隆富 ３ 30-393 2907-6718

事務局長 長谷川 翔 34 20－283
090-5584
-3956

副局長 高山 由紀子 40 25－361

文化福祉部長 河田 昭子 １ 53－693 2936-3949

副部長
関谷 悟 7 36－484

染井 みどり 15 45-612

体協部長 川上 正親 31 17－241 2936-5759

副部長 竹井 節子 37 24-351

環境衛生部長 菊地 正次 35 19－279 2936-3027

副部長 伊藤 隆介 24 7-69

防犯交通部長 小林 浩一 38 22-326 2968-7719

副部長
甲斐田 はるみ 21 4-25

横山 喜明 33 21-307

会計部長 田中 節子 28 15－210 2936-3214

副部長 志賀 大輔 17 47-644

会計監査/
相談役

増田 正利 39 25－5 2936-3739

注：アンダーラインは新任役員

＜新任部局長のご挨拶＞
事務局長 長谷川 翔

初めての班長で事務局の局長となりわからないことだ
らけですが長年入間台に住んでいる先輩達に力を借り一

年間頑張りたいと思います。よろしくお願いします。

体協部長 川上 正親

健康第一で楽しい人生を！
今期体協部長を勤めさせていただきます31班の川上で

す。入間台団地に入居して9年になりますが、今に至って

も新久周辺に疎く体協部の集会もスマホの地図アプリを
利用して、やっと辿り着ける状態です。自治会の活動も

今回が初めてで、右も左も分からない状況での中で自分
に体協部長が勤まるのか不安は有りますが、皆様の力を

お借り致しまして体協部メンバーと共に、誰もが楽しん

で頂ける活動になる様に頑張りたいと思いますのでご指
導、ご協力宜しくお願い致します。

会計部長 田中節子

この度、会計部長になりました28班の田中と申します。

入間台在住通算23年で4度目の班長ですが、初めての大
役です。右も左も分かりません。 皆様に教えて頂きな

がら、部員4人一丸となって1年をのりきります。ご迷惑
をお掛けすることも有るとおもいますが、宜しくお願い

致します。

文化福祉部長 河田 昭子

長男小学三年生、長女小学一年生の時に入間台に越し
てまいりまして４０数年になります。当時は子供の人数

も1学年２０〜３０人位いたかと思います。安全で緑多き

この地で駆けずり回って遊んでいました。子供達の行事
も盛んで集会所広場では運動会、夏休みには一泊のキャ

ンプなどが催され、多くのお父さんお母さんにお世話に
なり、育てて頂きました。今離れて暮らしている子供に

とって楽しかった子供時代の入間台は、思い出深い故郷

です。この一年、故郷入間台で微力ながら、お役に立た
せていただければ幸いです。どうぞ、よろしくお願いい

たします。

環境衛生部長 菊地 正次

美しい綺麗な入間台団地、住みよい環境作り、皆が気
持ちよく住める町づくりに微力ながら頑張る覚悟でござ

います。ご協力よろしくお願いします。

1/2

日程 行事

4/1(日) ３０年度第一回新班長会議 市報配布 午後
5時～

4/15(日) 第４４回入間台自治会 定期総会 午前１０
時〜

5/20(日)
予備日5/27 東金子体協 第２４回グランドゴルフ大会

6/3(日) 市民清掃デー(霞川以外の公園清掃は自主
参加)

６/中旬 第１回夏祭り実行委員会

６/下旬 第２回夏祭り実行委員会

７/１(日) 第５１回東金子体協主催 主婦玉入れ大会

７/初旬 第３回夏祭り実行委員会

７/２１(土)
７/２２(日) 天王祭（かま跡公園）

７/２８(土) 入間台納涼夏祭り 雨天順延（翌日）

８/１９(日) 防災訓練

９/２(日) 霞川清掃を含む清掃デー（霞川以外自主参
加）

９/３０(日) 入間台長寿祝賀会（敬老会） 於：東金子公

民館

１０/７(日) 第5７回東金子体協主催東金子地区体育祭

１０/２７(土)
１０/２８(日) 入間万燈まつり

１１/１８(日) 入間台自治会 秋祭り

１/中旬 ３１年度新班長会議

２/３(日)
予備日2//10 第１１回 東金子体協主催 ミニ駅伝大会

＜30年度自治会等行事予定＞ 加治丘陵「自然探勝路」完成！
入間市加治丘陵さとやま自然公園施設計画の一つ、北と南

コースを結ぶ「自然探勝路」が完成し、入間市長を始め多く

のご来賓の皆様のご出席のもと4月23日に完成式典が挙行さ
れました。NPO法人加治丘陵山林管理グループの皆様のご尽

力により、４００段の階段、丸太橋１ヶ所、木道２ヶ所、土
留め１ヶ所、ベンチ８基、園名柱や道標が、延べ３００人、

１３００時間を費やし設置されました。

「自然探勝路」までの地図、ならびに完成式典の様子です。

＜入間台のその他の総会＞
3月15日：第４０回入間台子ども会定期総会

4月8日：第２回「ささえあい入間台」定期総会
4月22日：入間台ことぶき会定期総会

各部局からのお知らせ！
＜事務局＞
u 毎月１５日付けの定期的な事務局だよりの回覧は

今月から取り止め、１日付けの入間台だよりで周

知します。ただし、必要に応じて不定期に回覧す
る事もあります。

＜環境衛生部＞
u 4月1日実施の収益金は次の通りです。ご協力あり
がとうございました。（収益金 ５８,８６０円＝

売却金 ２５,980円＋補助金 ３２,８８０円）

u 5月の自治会廃品回収日は5月6日（日曜日）です。
ご協力の程、よろしくお願いします。

u ６月３日（日）は、市民清掃デーです！皆様のご
参加をお願いします。

＜体協部＞
u 5月20日開催予定の第２４回東金子グランドゴル

フ大会出場者を募集しております。奮ってご参加
下さい。

＜会計部＞
u 老朽化した新久の山車の作りかえに対するご寄付
のお願い（5月1日の回覧でご寄付を募り、班長さ

んに5月末までに集金をお願いします）！

＜防犯交通部＞
u 防犯灯の維持管理が、４月１日より自治会から入
間市に移管されました。これから８月末にかけて

順次LEDに置換されます。
u 故障等については、皆様が直接市役所市民生活部

交通防犯課（2964-1111代表）に連絡すること

もできます。

＜5月のスケジュール＞
5月1日（火）市報配布

5月6日（日）自治会廃品（資源ゴミ）回収
5月10日（木）交通安全母の会定期総会

5月12日（土）運営委員会

5月14日（月）入間市民憲章推進協議会総会
5月17日（木）APOC定期総会

5月20日（日）第２４回東金子グランドゴルフ大会
5月23日（水）区長・副区長全体会議

5月26日（土）入間市環境まちづくり会議総会

2/2綺麗に咲き誇ったツツジの花